12. Die Haushaltungen im Deutschen Reich*) am 16. Juni 1933*)

Lander
und groRere
Verwaltungsbezirke

Reg.-Bez. Konigsberg....
» Gumbinnen
» Allonstein
» WestpreuRlen ..

Stadt Berlin

Reg.-Boz. Potsdam
»' Frankfurt

» Koslin
» Grenzm. Posen-

Westpreuf3en
» Breslau. .

» Merseburg

» Hannover.........
» Hildesheim
» Luneburg
» Stade ...
» Osnabriick -----
» Aurich

» Minsto
» Minden .
» Arnsberg
» Kassel

Gemeinden

Aachen

Augsburg ..
Bamberg .

Beuthen .
Bielefeld.

Bonn.

Bottrop..
Wrandenhure (Havel)
Braunschweig

Breslau ..
Nastrop-Rauxel.................
yhemnitz ..

Jarrnstadt .
Dessau

Dortmund
Dresden

Dusseldorf

cdbing

Dssen...
“Rnsburg

Frankipst mu-
Fttrth

“etsenkirchnn
Gera

*) Ohne Saarvebiot.

““tungen nach dem Beruf des llaushaltungsvoritandea und nach ihrer GraBe i. J. 182S »gl. S. 2
jT~inzelt Familien- und Anstaltshaushaltungen);
um 1- 4. 1932, die lleg-Bez. Oberfranken und Mittelfranken am 1. 1. 1933 vereinigt worden,

I. Gebietseinteilung und Bevolkerung

a. Lander und gréfRere Verwaltungsbezirke
(Vorlaufige Zahlen))

Zahl der Auf eine Zahl der Auf eine
Haushal- I?US' Lander Haushal-  Haus- Léander
tungen kgmlrﬂ% und groRere tungen Eﬁ.lnn.%"e% und groRere
am Verwaltungsbezirke am Verwaltungsbezirke
16.6.33) personen 16.6.33") Personen
237 167 4,04 Reg -Bez. Wiesbaden ... 391 093 3,67 Landosk.-Bez. Konstanz
129 841 4,21 183 072 4,17 » Freiburg..
119 988 4,60 » 1142 714 3,57 » Karlsruhe
70 345 3,94 » 426 598 3,62 » Mannheim
1454 958 2,92 2 igg gzg g;g Baden zusammen...........
412 508 343 » Sigmaringen .. 17 768  4,il -
g Thiringen................. A
ggg ‘l‘gg ggg PreuBen zusammen®)... 10921 288 3,66 9
' Reg.-Bez. Oberbayern... 453828 391 Prov. Starkenburg
162 631 422 » Niederbayern®) 165 848 4,64 = Oberhesson
8 374 410 » Oberpfaiz*)... 143 074 4,56 »  Rheinhessen........
554 781 3'50 » Oberfranken®) 194 248 4,05 Hessen zusammen...........
359 312 3’51 » Mittelfrankens) 275719 3,76
363 402 4’08 » Unterfranken. 185 010 4,30 Hamburg
’ » Schwaben 211 232 4,15 Mecklenbur
389 748 335 ot
’ Pfalz *)......... 247 233 3,99
418 122 355 Land Oldenb
166 900 366 Bayern zusammen*) . 1876192 4,09 Landest. LU;Q”C;"Q
447091 356  Krli. Dresden-Bautzen .. 594 176 323 » Birkenfeld
254 164 356  » Leipzig 413 740 3,31
157 703 3,77 » Chemnitz 310 737 3,34 Oldenburg zusammen ...
158 243 3,93 » Zwickau.. 266 507 3,28 Braunschwei
1;2 gig 128 Sachsen zusammen. 1585160 3,28 Bremeu g
74 526 4,18 ehern. Neckarkreis . 284 008 3,65 Anhal
354 105 441 »  Schwarzwaldkreis 159 238 3,90 Lippe
202 077 4,31 »  Jagstkreis 102 211 4,21  Lubeck:
676 972 3,85 9 Donaukreis. 145 965 4,17 Schaumburg-Lippe
281 259 4,08 Woirttemberg zusammen. 691 422 3,90 Deutsches Reich *).
b. Gemeinden mit 50 000 und mehr Einwohnern
(Vorlaufige Zahlen) 2)
Zahl der AHuf eine Zahl dor AHufeine
Haushal- aus- - aus-
tungen haltung Gemeinden TSSS:-? haltung Gemeindend)
am kommen ar?] kommen
16.6.33“) Personen 16.6.33« Personen
49 352 3,30 Gladbeok.........cccoeuciicinae 15870 3,86 Miinchen Gladbach.........
3,19 28 148 3,95
3745 31879 295
14 768  3*67  Hagen.......... 42 174 3,62 NuUrnberg......ccovuvivinns
15 815 3,19
24 733 407  Halle a. S... 63 529 3*29  Uffenbach a. M...
35506 3,41 Hamburg. 358 526 3,15 Oldenburg i. O....
14 063 3,81
138 272 3,21
34 137 3,30
19 924 3*22  Heidelberg.... 22 707 3,73 Potsdam
49 980 3,14 Heilbronn 16 970 3,55 Ratibor..
26 781 368
17 776 3,52
15 324 381  Hindenburg O. S.............. 33966 3,84 Remscheid.........ccooee,
16 675 3,50
17 693 3,54
44 155 3,51
51 804 3,38
[5GT=] IR 64 620 3,38
17 227 3,79
[ 2] [ VOO 227 015 3,33
89 045 3,55
21 369 3*39  Krefeld-Uerdingen a. Rh. S0 269 3,29 UIM .o
3,26
24 396 314
29 808 3,60
163 684 40 280 3,21
3|14 103050 2,98  WitteN...oovvvovrrevrenens
42 648 3,34
78 420 3,51
Milheim a. Ruh 37 934 351
27 689 3,03 Minchen .. 219 400 3,35 Zwickau....

“«tiohtsbozirke. — «) Ohne Saarbriicken (Saargebiet).

Gebiotsstand vom 1.1.1934.

— *) Wogen der Zahl der Haushaltungen naoh Gemomdegrollenklussen vgl.

_-)

Zahl der
Haushal-
tungen
am
16. 6. 33%)

83 427
153 903
181 845
192 412

611 587

459 851

178 732
81 703
115 288

375723

382 612
217 804

112 158
13 190
13 735

139 083
150 515
108 227
109 296

44 706

42 046
13 973

17 729 485

Zahl der
Haushal-
tungen
am
16.6.33)

33 742
122 654

25 222
18 539

22 853
13 550

30 961

16 927
25 452

50 567

26 215

15

Auf eine
Haus-

haltung

kommen

Personen

4,23
4,10
3,78
3,85

3,95

3,61

3,72
4,19
3,65

3,80

3,18
3,70

4,16
3,65
4,26
4,13
3,41
3,43
3,33
3,93
3,24
3,58

5,68

Auf eine
Haus-
haltung
kommen

Personen

3,75
304
3135
3*22
3,61
3*45
3,22
3,81
3,88

3,27
3,62

3769
3,63

3M3

3*23

S. 11; wogen dor Zahl der Haus-
.Ungefullte Haushaltungaliston

“) Die Reg. Bez Nioderbayern und Oberpfaiz sind

sind aber noch getrennte stalistiseho



